
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Головинская основная общеобразовательная школа. 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2020 г.                                                                                                                110 

О создании бракеражной комиссии. 

В целях осуществления  контроля организации питания воспитанников и учащихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоке Головинская основная школа. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе 4-х человек. 

Председатель комиссии, Смирнова С.В. директор школы – осуществляет контроль за 

ведением документации на пищеблоке, следит за правильностью, составления меню. 

Члены комиссии: 

1. Дедова А.В.., завхоз школы – ведет документацию на пищеблоке, осуществляет 

контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления пищи, 

контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит 

органолептическую оценку готовой пищи. 

2. Изюмова О.В., повар школы – готовит пищу в соответствии с меню, соблюдает 

организацию работы на пищеблоке, чистоту посуды, оборудования, помещения, 

наличие маркировки на посуде, хозяйственном инвентаре. 

3. Попичиц М.Н., медицинский работник ФАП - проводит органолептическую 

оценку готовой пищи, ведет журнал здоровья, проверяет выход блюд. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 


